7

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 7 сентября  2018 года                                                               № 15.2
город Туапсе
О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 28 ноября 2017 года  №3.8  «О бюджете  Туапсинского городского поселения

Туапсинского района на 2018 год и на плановый период

 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 28 ноября 2017 года № 3.8 «О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1-4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме 450 млн. 055,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 542 млн.746,6 тыс. рублей;
3)  верхний предел муниципального внутреннего долга Туапсинского городского поселения  на 01 января 2019 года в сумме  37 млн. 700,0 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по  муниципальным  гарантиям Туапсинского городского поселения в сумме 0,0  рублей.

4) дефицит бюджета Туапсинского городского поселения в сумме 92 млн.

      691,4 рублей.
1.2. В приложении 3 «Объем поступлений доходов в бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год»:
В абзаце «Неналоговые доходы»  цифры 109 187,700 заменить цифрами 111 187,700.
В абзаце «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства»  цифры 8 600,000 заменить цифрами 10 600,000.
В абзаце «Итого доходов»  цифры 375 254,300 заменить цифрами           377 254,300.
В абзаце «Всего доходов»  цифры   448 055,200   заменить  цифрами       450 055,200.
1.3. В приложении 8  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2018 год»:

В  абзаце  «Всего расходов»  цифры   530 046,600   заменить   цифрами  542 746,600.
По разделу  0500  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»  цифры              200 434,400 заменить цифрами 214 130,900.
По подразделу 0503 «Благоустройство» цифры 119 475,800 заменить цифрами 133 172,300.
По разделу 0800  «Культура, кинематография»  цифры 144 675,000 заменить цифрами 143 675,000.
По подразделу 0801 «Культура» цифры 123 871,600 заменить цифрами 122 871,600.
По разделу 1300 «Обслуживание государственного и муниципального долга»,    цифры  1 194,300  заменить цифрами 1 197,800.

По разделу 1301 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» цифры 1 194,300 заменить цифрами 1 197,800.
1.4. В приложении 10  «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год»:
В абзаце  «Всего расходов»  цифры  530 046,600  заменить  цифрами       542 746,600.
В абзаце «Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства и кинематографии  города  Туапсе»»  цифры   144 675,000   заменить   цифрами 143 675,000.
В абзацах «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли  «Культура, искусство и кинематография города Туапсе»   цифры    135 288,000 заменить цифрами 134 288,000.

В абзаце «Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии» цифры 128 206,400 заменить цифрами 127 206,400.
В абзацах «Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»  цифры   7 949,200   заменить  цифрами   6 949,200.
В абзаце «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»» цифры 129 459,200 заменить цифрами 143 155,700
В абзацах «Благоустройство города Туапсе», «Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе»  цифры  104 575,100   заменить  цифрами       118 271,600.
В абзацах «Уличное освещение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных  (муниципальных) нужд»  цифры    26 456,800 заменить цифрами 25 852,400.
В абзацах «Озеленение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 22 370,100 заменить цифрами 24 799,000.
В абзацах «Приобретение специализированной техники, оборудования», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1 476,900 заменить цифрами 13 348,900.
В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1 179,100 заменить цифрами 1 413,400.

В абзаце «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» цифры 2 800,000 заменить цифрами 2 565,700.

В абзаце «Муниципальная программа «Муниципальное управление города Туапсе»» цифры 60 250,100 заменить цифрами 60 253,600.
В абзацах «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения» цифры 3 628,200 заменить цифрами 3 631,700.

В абзацах «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 1 194,300 заменить цифрами 1 197,800.

1.5.  В приложении 12 «Ведомственная структура  расходов  бюджета Туапсинского городского поселения на 2018 год»:

В абзаце  «Всего расходов» цифры 530 046,600 заменить цифрами           542 746,600.

В абзаце  «Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района»  цифры 374 654,900 заменить цифрами 388 354,900.

В абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 1 179,100 заменить цифрами 1 413,400.

В абзаце «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» цифры 2 800,000 заменить цифрами 2 565,700.

В  абзаце  «Жилищно-коммунальное хозяйство»  цифры   200 434,400 заменить цифрами 214 130,900.
В  абзаце  «Благоустройство»  цифры   119 475,800  заменить цифрами 133 172,300.

В абзацах «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», «Благоустройство города Туапсе», «Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения и обеспечение функционирования  инфраструктуры  города  Туапсе»  цифры  104 575,100 заменить цифрами 118 271,600.

В абзацах «Уличное освещение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»   цифры  26 456,800 заменить  цифрами 25 852,400.
В абзацах «Озеленение», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», цифры 22 370,100 заменить цифрами 24 799,000.
В абзацах «Приобретение специализированной техники, оборудования», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», цифры 1 476,900 заменить цифрами 13 348,900.
           В абзацах «Обслуживание государственного и муниципального долга», «Обслуживание государственного внутреннего  и муниципального долга», «Муниципальная программа «Муниципальное управление города Туапсе»», «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения», «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 1 194,300 заменить цифрами 1 197,800.
В абзацах   «Отдел культуры администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района», «Культура, кинематография»  цифры             144 675,000 заменить цифрами 143 675,000.
В абзацах «Культура », «Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе»» цифры 123 871,600 заменить цифрами 122 871,600.
В абзацах «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений  отрасли «Культура, искусство и кинематография города Туапсе»», «Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии» цифры 115 867,600 заменить цифрами 114 867,600.
В абзацах «Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта», «Предоставление  субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным  некоммерческим  организациям»  цифры   7 949,200   заменить  цифрами 6 949,200.

1.6. В приложении  14  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей  источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год»:
В абзаце «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифры 81 991,400 заменить цифрами   92 691,400.
После строки:

	«992 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных  организаций в валюте Российской Федерации

	0,000»

Дополнить строками следующего содержания:

	«000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,000
	10 700,000
	10 700,000

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	10 700,000
	10 700,000

	992 01 03 01 00 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0,000
	10 700,000
	10 700,000»

В абзацах «Увеличение остатков средств бюджета», « Увеличение прочих остатков средств бюджета», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов   городских   поселений»  цифры (-) 562 955,800   заменить   цифрами  (-) 575 655,800.

В абзацах «Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков  денежных  средств  бюджетов  городских  поселений»    цифры        617 947,200 заменить цифрами 630 647,200.

1.7 Пункт 31 решения изложить в следующей редакции:
«31. Установить предельный объем муниципального долга городского поселения на 2018 год в сумме 37 700,00 тыс. рублей, на 2019 год 27 000,00 тыс. рублей, на 2020 год 27 000,00 тыс. рублей».
1.8. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Туапсинского городского поселения  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы»:

 В абзаце «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры 119 718,700 заменить цифрами 119 711,700.
В абзаце «Благоустройство» цифры 86 550,200 заменить цифрами 86 543,200.

В абзацах «Обслуживание государственного и муниципального долга», «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» цифры 3 582,900 заменить цифрами 3 589,900.

1.9. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы» в графе «2019»:

В абзаце «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»» цифры 88 800,200 заменить цифрами 88 793,200.

В абзацах «Благоустройство города Туапсе», «Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе» цифры 81 250,200 заменить цифрами 81 243,200.

В абзацах «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, уборка территории города», «Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 29 800,000 заменить цифрами 29 793,000.

В абзаце «Муниципальная программа «Муниципальное управление города Туапсе» цифры 58 113,400 заменить цифрами 58 120,400.
В абзацах «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения» цифры 5 507,100 заменить цифрами 5 514,100.

В абзацах «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 3 582,900 заменить цифрами 3 589,900.
1.10. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Туапсинского городского поселения  на 2019 и 2020 годы» в графе «Бюджет 2019»:
В абзаце «Благоустройство» цифры 86 550,200 заменить цифрами 86 543,200.

В абзацах «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»», «Благоустройство города Туапсе», «Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе» цифры 81 250,200 заменить цифрами 81 243,200.
В абзацах «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, уборка территории города», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры 29 800,000 заменит цифрами 29 793,000.

В абзацах «Обслуживание государственного и муниципального долга», «Муниципальная программа «Муниципальное управление города Туапсе»», «Муниципальные финансы», «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Туапсинского городского поселения», «Процентные платежи по муниципальному долгу», «Обслуживание государственного (муниципального) долга» цифры 3 582,900 заменить цифрами 3 589,900.
1.11. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к решению.
1.12 Приложение 18 «Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения  Туапсинского района на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к решению.
1.13. Приложение 19 «Программа муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения  Туапсинского района на 2019 год и 2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

                       В.В. Стародубцев
Глава Туапсинского
городского поселения
                                                                           В.К.Зверев
PAGE